
Edição Digital nº 8623 | XX páginas 3ª feira |16/Out/2012  - Edição nº 8819 7

Defensoria Pública do Estado

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E 
DIREITOS HUMANOS – SEJU
Pregão Presencial Nº 058/2012 – SEJU
Objeto: Aquisição de tonner para a Defensoria Publico do
Paraná
DATA: 01 de Novembro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO
DE CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO –
CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR

O novo edital encontra-se à disposiçمo no portal
www.pr.gov.br/compraspr ,iconelicitaçeُs poder executivo,icone

LICITAاصES POR INSTITUIاصES,SEJU e www.seju.pr.gov.br-
coneي LICITAاصES.

Curitiba, 11 de outubro de 2012.

 -  100017/2012

Defensoria Pública do Estado do Paraná
Pregão Presencial Nº 161/2011 SRP

Protocolos n.ºs. 11.272.004-9 e 11.627.929-0
Contrato Administrativo nº 005/2012
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e 14 Brasil Telecom
Celular Ltda. e Telemar Norte Leste S/A. 
Objeto: Contratação de telefonia móvel pessoal, local e de longa
distancia, serviços de mensagem mutimídia-MMS, serviços de
mensagens curtas-SMS, adicional de chamadas e deslocamentos,
bem como tráfego de dados.
Valor R$ 22.522,08 (vinte e dois mil, quinhentos e vinte e dois reais
e oito centavos).
Vigência: 09/10/2012 à 09/10/2014
Dotação Orçamentária: 0701.14422014.008 Natureza 3390.394
Fonte 100;
Curitiba, 09/10/2012

Josiane Fruet Bettini Lupion
Defensora Pública Geral do Estado do Paraná

 -  100046/2012

Secretaria de Estado da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVI-
DÊNCIA-SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL –DEAM

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 224/2012
PROTOCOLO: 11.530.782-7
OBJETO: MEDICAMENTOS
INTERESSADO: CEMEPAR
ABERTURA: DIA 30/10/2012 AS 09:00 HORAS
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 220/2012
PROTOCOLO: 11.530.718-5
OBJETO: MEDICAMENTOS
INTERESSADO: CEMEPAR
ABERTURA: DIA 30/10/2012 AS 14:00 HORAS
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 226/2012
PROTOCOLO: 11.530.780-0
OBJETO: MEDICAMENTOS
INTERESSADO: CEMEPAR
ABERTURA: DIA 31/10/2012 AS 09:00 HORAS
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 229/2012
PROTOCOLO: 11.530.747-9
OBJETO: MEDICAMENTOS
INTERESSADO: CEMEPAR
ABERTURA: DIA 31/10/2012 AS 14:00 HORAS
VALORES UNITÁRIOS: conforme Edital publicado no site
www.comprasparana.pr.gov.br

DEAM/EQUIPE 3, 16/10/2012

R$  112,00 -  100104/2012
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

A Comissão Permanente de Licitação comunica, a homologação do resultado das 
licitações abaixo, ficando automaticamente convocados os adjudicados para 
assinatura de contrato e ou  retirada de empenho.
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 
223/2012-SESA, PUBLICADO DIA 11/10/2012.

Curitiba, 16 de outubro de 2012
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
R$  48,00 -  100105/2012

R$  96,00 -  100177/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2012
Objeto: Execução de Reforma no CENSE de Maringá, sito à Rua Pioneiro, 
nº 1170, Bairro Parque Industrial Mário Bulhões, no município de Maringá.
Valor: R$ 653.417,17
Abertura: 20/11/2012 às 10:00 hrs, na sede da Secretaria de Estado da Família 
e Desenvolvimento Social - SEDS, no Palácio das Araucárias, R. Jacy Lou-
reiro de Campos, s/n°, 5° andar, bloco “B” – Centro Cívico, Curitiba - Paraná, 
CEP:80.530-909.
Edital/Anexos: Setor de Licitação da SEDS – Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, 
5º andar – Centro Cívico, telefone : (41) 3210-2568 ou licitacao@seds.pr.gov.br

Comissão de Licitação - SEDS

Secretaria de Estado da Familia
e Desenvolvimento Social

R$  64,00 -  100045/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL – SEDS 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2012

Objeto: Execução de Reforma no CENSE II de Cascavel, sito à Rua Pres. Emilio 

Garrastazu Medici, s/n, Cascavel/Pr.

Valor: R$ 662.571,62

Abertura: 22/11/2012 às 10:00 hrs, na sede da Secretaria de Estado da Família e De-

senvolvimento Social - SEDS, no Palácio das Araucárias, R. Jacy Loureiro de Cam-

pos, s/n°, 5° andar, bloco “B” – Centro Cívico, Curitiba - Paraná, CEP:80.530-909.

Edital/Anexos: Setor de Licitação da SEDS – Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, 5º 

andar, bloco B – Centro Cívico, telefone : (41) 3210-2509 ou licitacao@seds.pr.gov.br

Comissão de Licitação - SEDS
R$  64,00 -  100066/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL-SEDS

CONTRATO 064/2012

PROTOCO: 11.021.318-2

OBJETO: execução de reparos e melhorias no Cense Londrina I

VALOR: R$ 588.400,62

CONTRATADA: F.W ONSTRUÇÃO CIVIS LTDA, CNPJ 80.023.583/0001-05 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5560.08243174.221 - rubricas orçamentária 

3390.3912, Fonte: 131

VIGENCIA: 11/10/2012 a 10/10/2013

Curitiba, 11/10/2012

Letícia Codagnone F Raymundo

Secretária de Estado – SEDS

R$  64,00 -  100157/2012

Secretaria de Estado da
 Administração e da Previdência

SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE OFICIAL

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato n.º 025/2008

Partes: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência.

Ouro Verde Transporte e Locação Ltda.
Protocolo N.º 11.499.909-1/DPC.
Autorização: Governador do Paraná.
Objeto: Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação, Manutenção e
Assistência Técnica com cobertura total dos veículos por um novo período de
180 (cento e oitenta) dias iniciando-se em 01/10/2012.
Valor: R$ 524.910,00 (quinhentos e vinte e quatro mil, novecentos e dez reais).
Foro: Curitiba/PR.
Data: 27 de setembro de 2012.
Assinaturas: Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Jorge Sebastião de Bem
Ouro Verde Transporte e Locação Ltda
Celso Antonio Frare

Secretaria de Estado da Justiça 
e  Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2012 – SEJU
Objeto:  Aquisição de 106 beliches com três camas
DATA:  08 de novembro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. Curitiba, 15 de outubro de 2012.

R$  48,00 -  100277/2012


